
Ledamotinitiativ för att stärka Bergslagens Räddningstjänsts 

krigsorganisation 
 

Läget i vår omvärld är ytterst allvarligt. Vi måste våga se vår tillvaro som den faktiskt är, snarare än 

hur vi önskar att den vore. Det kan bli krig i Sverige. Inte någonstans långt bort utan här, i Sverige. Vi 

måste inse att vårt land står inför de största utrikes-, säkerhets- och försvarspolitiska prövningar 

sedan det kalla krigets allra kallaste dagar och att Ryssland utmanar den europeiska 

säkerhetsordningen i sin grund.  

I detta läge måste återuppbyggnaden av totalförsvaret, att stärka den svenska motståndskraften och 

att anpassa vår beredskap till det rådande säkerhetspolitiska läget, bli en prioritet i hela samhället. 

Erfarenheterna från Ukraina är entydiga, i händelse av krig utsätts bland annat räddningstjänsten för 

enorma påfrestningar och ett tillkommande behov av personal och utrustning, samt fler och svårare 

uppgifter. Den 28:e mars 2022 kommenterade Peter Backman, räddningschef vid Bergslagens 

räddningstjänst, kriget i Ukraina i P4 Örebro och sa ”Jag tror ingen kommunal räddningstjänst 

någonstans i Sverige på något sätt är förberedd för ett sånt scenario”. Den 21:a december 2023 

konstaterar ministern för civilt försvar, Carl-Oskar Bohlin, att den kommunala räddningstjänsten inte 

är dimensionerad för dessa uppgifter. 

Hur totalförsvaret skall återbyggas är långt ifrån färdigutrett men en sak är säker. Det kan inte vänta. 

Under Folk och Försvars rikskonferens 2024 var ministern för civilt försvar oerhört tydlig. Alla har att 

mandat planera, öva och vidta åtgärder som höjer uthålligheten inom sitt ansvarsområde. Sätt igång! 

Underlåtenhet att agera är inte tillåtet modusoperandi. 

Som ett steg i att stärka vår motståndskraft fattade regeringen i december 2023 beslut om att 

återaktivera civilplikten inom den kommunala räddningstjänsten. Ett beslut som möjliggör en 

förstärkning av vårt förbund och vår motståndskraft. 

Mot bakgrund av det säkerhetspolitiska läget samt regeringens beslut föreslår jag att direktionen ger 

förbundet i uppdrag att: 

• utreda den nuvarande krigsorganisationens kapacitet och förmåga att möta kraven vid höjd 

beredskap. Utredningen bör inkludera en analys av tillkommande uppgifter samt utökat 

behov av krigsplacerad personal, materiel, anläggningar och ledningsstödsystem; 

• utreda hur civilpliktig personal skulle kunna förstärka organisationen i händelse av höjd 

beredskap; 

• om utredningen identifierar brister i den nuvarande krigsorganisationens dimensionering 

skall förbundet föreslå åtgärder för att skapa en ny krigsorganisation som är bättre anpassad 

för att hantera eventuella påfrestningar vid höjd beredskap. 
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